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Kulladals Bowlingsällskap 40 år – en liten resumé över händelser genom åren.  
 
Inledning 
När man ser tillbaka 40 år i tiden så kan man konstatera att det hänt en hel del även i en 
relativt liten förening som en bowlingklubb. Vägen har kantats av framgångar, bakslag, 
kamratanda, tvister, fester, roliga saker, trista saker, intriger m.m. 
 
Den här resumèn har inga ambitioner att vara heltäckande, utan här finns naturligtvis med de 
händelser som skrivaren av detta tycker är värt att notera i sådana här sammanhang. När ni 
läst den här så uppkommer säkert frågor som 

- varför tog han med detta ? 
- varför tog han inte med det ? 

Ni som har sådana frågor får gärna ställa dessa till undertecknad , men ni får med största 
sannolikhet inget svar och skulle ni få ett så är ni säkert inte nöjda med det ! Så med andra ord 
är det ganska meningslöst att ställa sådana frågor ! 
 
Varför skriver vi om de gångna 40 åren ? 
Ja, det är ju också en bra fråga, men till skillnad från de övriga frågor ni tänkt ställa så 
besvaras den här redan innan ni hinner ställa den. Den absolut största anledningen till att jag 
skrivet den är att vår nuvarande ordförande ”Doc” bad undertecknad att göra det, men en 
annan anledning är att det kanske kan vara av intresse för dagens medlemmar att läsa om vad 
som hänt genom åren inom föreningen. En del av de tidiga årens händelser skulle nog inte 
vara tänkbara i dagsläget, men det kallas väl utveckling eller ……kanske något annat 
beroende på vem man frågar ! En del av händelserna som relateras visar också på att 
föreningen i begynnelsen inte hade samma ambitionsnivå som idag. 
 
”Det var så här det började !” 
Den 22 januari beslöt 11 personer att bilda Kulladals Bowlingsällskap. De flesta som var 
närvarande var folk som spelade minigolf och ville ha något att syssla med på vintern. Den 
ende som tidigare hade spelat lite bowling var Leif Ringstrand som blev ordförande i den 
interimsstyrelse som valdes vid mötet. 
 
Baltiska bowlinghallen, som invigdes den 1 december 1964, blev klubbens hemmaplan och 
har så fortsatt att vara genom alla åren. (Detta kan ju vara en anledning till att vi samtliga 
trivs så bra och aldrig fäller ett ont ord om hallen , dess personal eller skötsel !) 
 
Månadsavgiften säsongen 1964-65 var 25:- och abonnemangsavgiften var 12:-/bana och 
timme. Träningstiden var fredagar kl. 20.00 – 21.00 och klubben bokade 12 banor. (Man kan 
ju undra hur många banor  vi behövt numera  med den träningstiden!!??)  
 
Klubbens utveckling 
Under klubbens första år handlade det mycket om att finna formerna och ”spelreglerna” för 
hur klubben skulle bedriva sin verksamhet. Jag tror att den kanske aningen tuffa attityd som 
anslogs beträffande deltagandet i föreningen från början var en starkt bidragande orsak till den 
snabba marschen genom seriesystemet. Att på mindre än 10 år gå från division 6 till 
allsvenskan är det nog inte många som kan upprepa, speciellt om man betänker att i stort sett 
alla medlemmarna var nybörjare vid starten. 
Från mitten av 70-talet till mitten av 80-talet handlade det mycket om att ”forma om” klubben 
från breddklubb till mer resultatinriktad samtidigt som klubben satsade på en ganska 
omfattade ungdomsverksamhet ledd av eldsjälarna Kjell-Åke Dahlkvist och Arne Jeppsson. 



Under denna denna perioden utkämpades också en sorts ”maktkamp” mellan ungdomar och 
elitinriktade medlemmar på ena sidan och ”den gamla stammen” på andra sidan. I mitten på 
80-talet lämnade ett 10-tal av de äldre medlemmarna föreningen för att bilda en ny förening, 
BK Astern. De kvarvarande medlemmarna upptäckte då, om de inte gjort det tidigare, att 
många av de som lämnade föreningen gjort stora administrativa insatser inom klubben. Detta 
innebar att klubben fick några ”problemår” innan verksamheten normaliserats sig igen. 
Därefter hamnade klubben i en sorts ”förvaltningsperiod” på cirka 10 år fram till mitten av 
90-talet, då en satsning mot att nå elitserien inleddes och lyckades och kulminerade med SM-
finalen 2002. Tyvärr känns det just nu som om vi hamnat i en sorts stiltje igen, som det gäller 
att ta sig ur snarast möjligt. Det krävs nu nya tag för att både bredda och toppa upp klubben. 
 
 
Större händelser 
Eftersom seriespelet under alla år varit ”livsnerven” för klubbens verksamhet så måste nog 
SM-silvret i Kalmar 2002 bedömas vara klubbens största framgång hittills. Därmed skall inte 
de tre SM-gulden i 2- och 4-manna eller något annat varken glömmas bort eller förträngas på 
något vis. 
 
Här nedan redovisas en resumé över större händelser genom åren 
1965 Den 18 september spelades den första seriematchen A-lagsmatchen, Kulladal-

Adept 2832-2161 
1967 Kjell Larsson blev den förste att göra över 1600 i en tävling på 8 serier, med 

1604 i Lund. 
1970 Börje Lindelöf vann SDS-cupen 
 Den 14 mars passerar A-laget för första gången 6000 i en seriematch, 6016 i 

Arlöv. 
1975 Blir Lars-Inge Andersson den förste som passerar 900  i en seriematch med 913 

och samtidigt den förste som erövrar en ligaplakett. 
 MFF besegras i avslutningsmatchen och föreningen är för första gången 

kvalificerad för allsvenskan 
1976 Arne Jeppsson vann SDS-cupen. 
 Jan ”Bullen” Berggren blev den förste att göra över 1700 poäng, med 1776. 
 Peter ”Pop” Johansson och Jan ”Brevduvan” Roskvist blev silvermedaljörer i 2-

mannalag vid junior-SM i Arlöv. 
1977 Jan Roskvist vann SDS-cupen 
1977 I april är allsvenskan slutspelad och föreningen har för första gången blivit 

nerflyttade från en serie. 
1982 Den 24 oktober blir Håkan ”Kride” Thunberg den förste att göra en 300-serie, 

uppnådd på bana 1 i Lundbyhallen i Göteborg. 
1984 I mars satte Per-Olof ”Poffe” Ekberg svenskt juniorrekord med 862 på 4 serier. 
1985 I mars sätter Håkan Thunberg svenskt rekord på 6 och 7 serier med 1388 resp. 

1634 och blir den förste i föreningen över 1800 med 1812 i kvalspelet i SM i 
Uddevalla. Tillsammans med Anders ”Buster” Wendt och Anders ”Stöten” 
Ström sattes också svenskt rekord på 3 x 6 serier och de blev silvermedaljörer på 
3 x 8 serier. 

 I maj blir Mats Lunderquist individuell silvermedaljör i SM. 
1987 Kent ”Knut” Wallin vann SDS-cupen 
1988 I januari blir Anders Wendt den förste som passerar 1000 i en seriematch  med 

1018 poäng, trots nytt klubbrekord i matchen, 6670, så slutar det med  en förlust 
med 300 poäng mot Falkarna 



1994 I november blev Kent Wallin den förste som gör sin andra 300-serie. 
 Roland Alemo och Anders Wendt blev bronsmedaljörer i 2-mannalag i SM 
1997 Martin Paulsson uppnår 1047 poäng på 4 serier 
1998 Kulladal kvalificerar sig för elitseriespel 
 Martin Paulsson individuell bronsmedaljör i SM 
2000 Mikael ”Mikey” Ahlberg, Martin Paulsson, Thomas ”Rocky” Herrström och 

Bengt-Åke ”Berra” Mattsson blev svenska mästare i 4-mannalag och de satte 
samtidigt svenskt rekord med 7247. 

 Martin Paulsson och Mikael Ahlberg blev silvermedaljörer i 2-mannalag. 
 Martin Paulsson blev med 1904 den förste som passerat 1900 poäng på 8 serier i 

tävlingssammanhang. 
 Martin Paulsson noterade 1098 på 4 serier i Tomelilla 
2001 För första gången över 7000 poäng i seriespel. 7371 uppnått i Falkenberg. 
2002 Silvermedaljer i seriefinalen för 8-mannalag efter förlust mot Sundbyberg. 
 Martin Paulsson och Mikael Ahlberg blev svenska mästare i 2-mannalag. 
2003 Arne Jeppsson blev 2:a i oldboys-SM 
  
Seriespel 
Seriespelet har under alla år varit något av ryggraden i verksamheten och 178 spelare  
har deltagit i seriespel för klubben genom åren. En hel del medlemmar har hunnit med ett stort 
antal matcher för klubben och de som spelat flest är 
- Mats ”Eddy” Sternros  874 
- Lars-Inge ”Tuffis” Andersson 850 
- Mats ”Doc” Lunderquist  769 
- Anders ”Buster” Wendt  624 
- Paul ”Palle” Hermodsson  577 
- Kjell Larsson  516 
- Owe ”Stinsen” Gillheim  466 
- Kent ”Knut” Wallin  460 
- Håkan ”Kride” Thunberg  441 
- Leif Ringstrand  440 
 
Om man endast räknar A-lagsmatcher så ser toppen ut så här: 
- Mats ”Doc” Lunderquist  532 
- Anders ”Buster” Wendt  526 
- Mats ”Eddy” Sternros  476 
- Lars-Inge ”Tuffis” Andersson 452 
- Mats ”Måns” Månsson  325 
- Kjell Larsson  310 
- Mikael ”Mikey” Ahlberg  284 
- Bengt-Åke ”Benke” Nilsson 257 
- Owe ”Stinsen” Gillheim  254 
- Håkan ”Kride” Thunberg  239 
 
Beträffande lagets resultat och placeringar så hänvisas till separat bilaga.  
 
”Större bråk, tvister , skandaler” 
1967 stängdes två medlemmar av från seriespel i två månader för att de försökt att bilda en ny 
klubb för yngre medlemmar. 



Hösten 1979 och våren 1980 upplevde nog klubben sitt största bråk genom åren p.g.a ett 
rykte om att ett antal av klubbens yngre medlemmar skulle lämna föreningen. Den som, tro 
det eller ej, helt omotiverat, fick bära skulden för detta var skrivaren av dessa rader. Det fanns 
äldre medlemmar som ansåg att t.ex. undertecknad inte hade något existensberättigande i 
klubben. Efter sju medlemsmöten på 4 månader avgick hela styrelsen och ett extra årsmöte 
utlystes. Vid detta årsmötet återvaldes endast 1 man från den avgående styrelsen och bl.a 
undertecknad blev invald som sekreterare. 
Våren 1986 beslöt 8 av klubbens äldre medlemmar att starta en ny förening , BK Astern, 
vilket innebar att vi drabbades av vissa ledarproblem men att en ganska kraftig föryngring av 
föreningen genomfördes. 
Våren 2000 uppdagades en flerårig bristfällig redovisning från kassörens sida och att klubben 
hade en skuld på över 100.000 till Fritid Malmö för obetalda banhyror. Klubben hade genom 
dessa obetalda räkningar levt långt över sina tillgångar under de aktuella åren. Denna 
händelse skakade föreningen och orsakade negativa tidningsrubriker. Skulden är nu betald till 
Fritid Malmö, men har menligt belastat verksamheten under fyra år. 
 
Ledare inom klubben 
För att en klubb skall kunna fungera erfordras det engagerade föreningsledare i olika 
funktioner. Inom Kulladal är det nog ingen överdrift att påstå att det genom åren funnits ett 
antal sådana. Det kan säkert finnas olika synpunkter på vilka som skall nämnas, men jag tar 
mig friheten att nämna de namn som jag tror har dragit ”det största lasset” genom åren i 
tidsordning, nämligen Leif Ringstrand, Thore Sterner, Bengt Stenbeck, Lars-Inge Andersson 
och Mats Lunderquist. I detta sammanhanget bör det också noteras att de ”tre i mitten” var 
under några år med och styrde klubben gemensamt, vilket inte alltid blev så lyckat. Thore 
Sterner och undertecknad hade mycket bestämda uppfattningar om saker och ting, vilket i 
flera fall innebar att Bengt Stenbeck hamnade i en mellanposition och var den som ofta fick 
”medla”.  
 
Det svåraste och mest kritiserade uppdraget att ha inom klubben har genom åren varit UK och 
detta har också inneburit att det skett massor av byten på denna posten, vilket framgår av 
bilagan. Om vi har bytt UK många gånger, så kan man nog hävda att våra revisorer genom 
åren har varit ganska trogna sina uppdrag. 
 
Kan skillnaden mellan UK och revisor vara så enkel att man som UK måste ha en uppfattning 
innan det händer medan revisorer oftast har en uppfattning efter det har hänt ? Att ta ut lag 
efter matcherna har vi ju genom åren haft många som varit duktiga på …… !  
 
”Gamla” befintliga medlemmar 
För att inte ordet ”gamla” skall missbrukas mot en del av de nedan nämnda så vill jag 
understryka att värdera ålderns betydelse är en personlig bedömning och värdering som var 
och en måste göra ! 
 
Många medlemmar har genom åren kommit och gått i föreningen, även om de flesta som 
kommer verkar att stanna ganska lång tid. Det finns emellertid två stycken som faktiskt blivit 
invalda som medlemmar ett flertal gånger genom åren, nämligen Arne ”Jeppa” Jeppsson 4 
gånger (1965, 1973,1990 och 2000) och Lars-Inge ”Tuffis” Andersson 3 gånger (1974,1997 
och 2001), om detta beror på beslutsvånda eller ogenomtänkta beslut av föreningen eller den 
enskilde överlåtes åt var och en att bedöma. Det kan ju också tänkas bero på att de i grunden 
känner sig som ”Kulladalare” ? 
 



Utöver de dessa två ”hoppjerker” så finns bland dagens medlemmar ett antal med ganska 
många ”tjänsteår” bakom sig i obruten följd som Bengt ”Formanden” Stenbeck (medlem 
sedan 1968),  Mats ”Eddy” Sternros (1975),  Mats ”Doc” Lunderquist (1977), Anders 
”Buster” Wendt (1980), Kent ”Knut” Wallin (1980) , Paul ”Palle” Hermodsson (1980).   
 
En annan ”rekordman” i detta sammanhanget är Jörgen ”Sälen” Karlsson som faktiskt lyckats 
att både lämna klubben och komma tillbaka på samma säsong p.g.a en mycket kort sejour i 
Göteborg !  
 
”Artistnamn” 
Inom föreningen var det under många år mer eller mindre kutym att spelarna tilldelades ett 
smeknamn, vissa av dom långsökta medan andra är väldigt logiska. Några av dagens namn 
har levt med under många år och är så väl inarbetade att några av personerna knappt lyssnar 
till sina ”riktiga” namn: 

- ”Tuffis”, som är en förvanskning av ”Tuff-Tuff” som var det ursprungliga namnet, 
uppkallat efter hans första bowlingklubb ”Lok IK”.  Namnet har inget med ironi mot 
den försynta framtoningen att göra. 

- ”Doc” , som givetvis kommer av att pappa var doktor 
- ”Buster” , även han uppkallad efter sin moderklubb BK Buster 
- ”Eddy” , efter 70-talets store cykelkung Eddy Merckx. Ja, namnet fick han när han 

körde och välte med cykeln inför sin A-lagsdebut, så en viss ironi finns väl i detta ! 
- ”Lundgren” , p.g.a likheterna med muskelpaketet och skådespelaren Dolph Lundgren. 
 

Av alla dessa namn så är nog ”Eddy” det mest inarbetade, de enda som använder hans riktiga 
namn, vad detta nu är, är frun och möjligen mamma ! 
 
Intressanta , obegripliga, märkliga och roliga noteringar i protokollsboken. 
Det finns en hel del noteringar i protokollsboken som jag tycker förtjänar ett omnämnande 
och , i vissa fall, en kommentar i sådana här sammanhang. 

- ”Bastu finns tillgänglig för 3:50 per klubb, dock skall minst 3 intresserade anmäla sig” 
(Nov 1965) (Bastuklubbar ?) 

- ”Förslag om att införa amerikanskt spelsätt på fredagsträningen från styrelsen avslogs 
då tidsvinsten inte ansågs överväga nackdelarna” (Jan 1966)  (Tyder på framsynthet 
att diskutera detta redan cirka 30 år innan det infördes i seriespelet, men man undrar 
ju hur resonemanget om tidsvinsten uppstod ?) 

- ”Bror Ganeryd tyckte att de som spelar biljard inte får röka under tiden de stöter” 
(Febr 1969)  

- ”Anders Högbo hade ett förslag om att ändra träningsdag, på grund av att fredagen har 
blivet något av en lördagskväll och eftersom de flesta är fria om lördagarna” (Mars 
1969) 

- ”Werner Thomsen meddelade att tröjorna från Danmark kostar 47:- i danska plus 1:20 
för var bokstav” (Maj 1969)  

- Stig önskade att fler medlemmar skulle vara intresserade av att spela vist på 
onsdagskvällarna” (Jan 1970) 

- ”K-Å Dahlkvist undrade om vi inte kunde sätta revärer eller nummer på de nya 
byxorna för att undvika att de användes för privat bruk” (Nov 1972) 

- ”Ljuset vid toaletten är inkopplat” (Mars 1978) (Det kan verka vara en märklig 
kommentar, men de som var med på den tiden vet vilken ”långbänk” belysningen var 
innan den blev installerad. För många av dåtidens medlemmar borde nog denna 
händelse stå under större händelser) 



- ”Felaktig bingoutbetalning p.g.a att Kulladal förväxlats med Djurens Vänner” (Nov 
1989) (Man kan undra var likheten fanns ?) 

 
Supporterklubb 
Dagens fungerande supportklubb har haft flera föregångare eller åtminstone försök till att 
bilda sådana och förvirringen har varit stor, eller vad säjs om följande noteringar i 
protokollsböckerna: 
690122 ”Ett förslag från Thore Sterner om bildande av supporterklubb godkändes.” 
711112 ”Vad hände med supporterklubben ?” 
740125 ”Diskussion om huruvida det fanns en supporterklubb eller inte” 
800830 ”Beslöts att bilda en supporterklubb” 
Vad som hände med denna ”supporterklubb 2” går inte att följa i protokollsböckerna !! 
 
Det är tur att vår nuvarande supporterklubb som nybildades i slutet av 1990-talet fungerar 
bättre, både som ekonomisk stödjare och som festarrangör.  
  
Vad kommer vi att lägga till vid nästa jubileumsskrift, om 5 år ? 
Med en blandning av realism, obotlig optimism, produktutveckling m.m. kan vi kanske få 
uppleva något av följande: 

- den förste som passerar 1100 i en seriematch ? 
- den förste som passerar 2000 poäng på 8 serier ? 
- för första gången över 7500 poäng i en seriematch ? 
- ”Eddy” har passerat 1000 matcher ? 

 
Statistikuppgifter 
 
Diverse faktauppgifter som 

- A-lagets placeringar genom åren  
- B-lagets placeringar genom åren  
- Säsongens högsta snitt per år  
- SM  
- Klubbmästare och cupmästare  
- Styrelse  
- Styrelseledamöter  
- Revisorer  
- UK och lagledare  

 
framgår av bilaga 1-9 ! 
 
 
Malmö i maj 2004 
 
Lars-Inge ”Tuffis” Andersson 
 


